~1~

- -J•tcb-e,e, 	te/ie~ t (Witámja - SP
- 	 te~tai COWIC -

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

I I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I I I
Protocolo Geral n° 20/2021

Data: 08/01/2021 Horário: 11:34
LEG - IND 2/2021

Assunto: SOLICITA ROÇAGEM E LIMPEZA DO PARQUINHO INFANTIL DA ESCOLA DA VILA DOS

BANCÁRIOS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para

conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: O parquinho infantil, conforme mostram as fotos, está bastante mal cuidado, o

que traz inúmeros problemas para a população, principalmente às crianças que querem brincar

no local, como proliferação de insetos, animais peçonhentos, aranhas e escorpiões, e também

do mosquito transmissor da dengue, que vem com toda a força após o período de chuvas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 07 de janeiro de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

Vereador - PTB

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

A

	Page 1
	Page 2